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	November 2014
	Our Ref: FOI/93962


Freedom of Information Request   

You requested the following information from the Ministry of Justice (MoJ):
How many male prisoners have served 20 or more years? How many of those are indeterminate sentences, how many are determinate?  How many female prisoners have served 20 or more years? How many of those are indeterminate sentences, how many are determinate? 

Your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) and I can confirm that the MoJ holds information that you have asked for and it is provided in the attached table.
Please note that the date of sentence has been used to determine how many prisoners have served 20 years or more; this may in some instances include prisoners who have been released on licence and subsequently recalled to custody.  Information on indeterminate sentence prisoners was supplied from the Public Protection Unit Database (PPUD) held by the National Offender Management Service (NOMS).
You have the right to appeal our decision if you think it is incorrect. Details can be found in the ‘How to Appeal’ section attached at the end of this letter.

You can also find more information by reading the full text of the FOIA, available at http://www.legislation.gov.uk/ukpga/2000/36/contents and further guidance http://www.justice.gov.uk/guidance/foi-step-by-step.htm 
Disclosure Log
You can also view information that the Ministry of Justice has disclosed in response to previous Freedom of Information requests. Responses are anonymised and published on our on-line disclosure log which can be found on the MoJ website:
http://www.justice.gov.uk/information-access-rights/foi-requests/latest-moj-disclosure-log
​
address: https://www.ico.gov.uk/Global/contact_us.aspx




